
 

 

 

 

 

RESULTADO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO FDL0003/2016 
 

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo – ASPEUR torna público o 

resultado da Dispensa de Licitação FDL 0003/2016, com base no Artigo 6º inciso II, da – Resolução 

CDN Nº 213/2011 do SEBRAE, para a aquisição de:  

Item Quant. Und.  Unitário  Total 

01 01 Hora 

Contratação de palestra de 

Sensibilização e Prospecção – palestra 

de lançamento do evento Startup 

Weekend Novo Hamburgo. 

R$ 9.500,00 R$ 9.500,00 

Total R$ 9.500,00 
Resultado: Todos os itens – Fornecedor vencedor: SPUTNIK CURSOS EIRELI - ME, CNPJ: 

23.689.444/0001-81 – Ao valor de R$ 9.500,00 (Nove mil e quinhentos reais) referente ao número 

de contrato 01083/2016. 

Com base no Artigo 6º inciso II, da – Resolução CDN Nº 213/2011 do SEBRAE, de acordo 

com Parecer da Assessoria Jurídica, e tendo em vista os elementos instruídos na ata datada de 

10.08.2016 da Comissão Permanente de Licitações e para fiel cumprimento do objeto do Convênio 

de Cooperação Técnica e Financeira – Repasse nº CT 085/0-2016 (CERNE – Centro de 

Referência para Apoio a Novos Empreendimentos) que tem por finalidade a contratação de 

empresa para a realização de palestra, vindo a atender ao disposto na solicitação de remanejo 

financeiro da meta 6 do plano de trabalho. 

Novo Hamburgo, 24 de agosto de 2016. 

 
 
 
 
 
 
 

ALEXANDRE ZENI 

Pro Reitor de Planejamento e Administração 

 

 

Publicado e afixado no Mural de Licitações em 24 de agosto de 2016. 


